2020年2月13日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 金丸 勲

（JASDAQ・コード 8704 ）

問合せ先 執行役員 CFO 朝倉 基治

（TEL 03-4330-4700（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期第３四半期連結累計期間（2019 年４月１日～2019 年 12 月 31 日）の連結決算におい

て 2019 年 11 月 14 日に公表いたしました 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の通期連結業

績予想について修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

（単位：百万円）

営業収益

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当期純利益

前回発表予想（A） 5,880

420

1,810 1,750 1,430 9 円 81 銭

今回修正予想（B） 5,920

420

1,940 1,880 1,540 10 円 56 銭

増減額（B－A） 40 130 130 110

増減率（％） 0.7

％

7.2 7.4 7.7

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
4,654 1,061 864 124 1 円 20 銭

２．業績予想修正の理由について

 最近の業績動向を踏まえ、2020年３月期通期連結業績予想を検証した結果、2019年11月14日に公表いた

しました2020年３月期の通期連結業績予想（以下、「従来予想」といいます。）と乖離が生じましたので、通

期連結業績予想数値を修正することといたしました。

営業収益は、従来予想5,880百万円を40百万円上回り、5,920百万円となる見込みです。これは主に、トレ

イダーズ証券の当第３四半期連結累計期間のトレーディング収益が従来予想を上回ったこと等によります。

営業利益は、従来予想1,810百万円を130百万円上回り、1,940百万円となる見込みです。これは主に、営

業収益が従来予想を40百万円上回る見込みに加え、トレイダーズ証券の広告宣伝費をはじめとする販売費

及び一般管理費並びにシステム開発事業における原価等が計画を90百万円下回る見込みであること等によ

ります。

経常利益は、従来予想1,750百万円を130百万円上回り、1,880百万円となる見込みです。これは主に、営

業利益の修正予想数値が従来予想数値を130百万円上回ったこと等によります。

親会社株主に帰属する当期純利益は、従来予想1,430百万円を110百万円上回り、1,540百万円の利益とな

る見込みです。これは主に、経常利益の修正予想数値が従来予想数値を130百万円上回ったこと及び税引前

当期利益の修正予想数値が従来予想数値を上回り、法人税、住民税及び事業税の納付見込額が20百万円増

加したこと等によります。

（注）本資料に記載しております業績に関する予想数値は、いずれも本資料の発表日現在において入手可

能な情報に基づき作成しております。実際の業績は当該予想と異なる場合がありますので、予めご

了解ください。

以上